
Ⅰ．受入状況

【参考１】寄附者別内訳

件数

42

4

50

1

14

111

【参考２】古本募金受入状況

Ⅱ．活用状況

教育研究等支援事業

Ⅲ．差引翌年度への繰越額（Ⅰ-Ⅱ）

　　　　　　修 学支援事業

　　　　　　指定なし

（単位：円）

金　　額 備　考

区　　　　　分

修学支援事業

205,000

374,000

2,199,400

132,324

備　考

1,002,109
　(1)学生自主研究支援

　(2)ピンバッチ製作費用

　(3)３年生企業・現場見学　バス借上代支援

採択された学生に対して研究費の支援を行いました。

卒業記念やイベントのノベルティ等で利用するピンバッ
チを作成する費用として支出しました。

コロナ対策のため増台したバス借上代の支援を行いま
した。

区　　　　　分

　(2)ミマキ・スカラシップ 1,000,000 (株）ミマキエンジニアリング様よりいただいたご寄附を原
資として、成績優秀学生に対して奨学金を給付しまし
た。

18,577,089

授業料とは異なり、公的な高専の入学料の支援制度が
ないため、経済的に困窮している学生に対し学校独自
の修学支援を行いました。

Ⅰ.収入の部
　　　修学支援事業3,194千円✕0.1

　(4)ロボコン全国大会　参加学生旅費支援 50,000 全国大会に参加する学生の旅費の支援を行いました。

880,000

319,400

3,201,509

区　　　　　分

令和２年度末残額

　(1)入学料支援

　(3)高専機構修学支援事業基金に繰入

　　　(修学支援事業寄付受入額の１割を機構基金へ繰入)

合　　　　計

　(5)ラッピングデザインコンテスト
　　 受賞者賞品

　(6)学生表彰記念品代

10,000

230,785

R4年度から運行するスクールバスのラッピングデザイン
コンテストの受賞者に贈呈した賞品代の支援を行いまし
た。

学生表彰(特別敢闘賞・専攻科特別賞、成績優秀学生)
記念品代の支援を行いました。

金　　額

合　　　　計

受入冊数

４１２　　冊

令和３年度「長野高専基金」受入・活用状況
期間 ： 令和３年４月１日 ～ 令和４年３月３１日

区　　　　　分 金　　額

　　　　　　教育研究等支援事業

（単位：円）

518,636

7,748,636

14,029,962

今 年 度 受 入 額

前 年 度 よ り 繰 越

備　考

3,194,000

4,036,000

合　　　　計 21,778,598

金　　額

7,748,636

（単位：円）

備　考

団 体 そ の 他

企 業

（単位：円）

金　　額 備　考
（単位：円）

28,636

984,000

136,000

6,300,000

300,000

28,636

在学生・保護者

教 職 員 関 係

古 本 募 金


